
طی 2 ماه اخیر شاهد آن بودیم که 
غ در  با توجه به افزایش مصرف مر
غ با نوساناتی روبه رو  کشورمان بازار مر
شد و قیمت این کالای اساسی در برخی 
فروشگاه های پایتخت بین 95 تا 110 

هزار تومان به فروش رسید.

افزایش جوجه ریزی 
این امر در حالی صورت گرفت که 
مرغداران کشور جوجه ریزی بیشتری 
را انجام داده بودند به طوری که در 
این خصوص بد نیست بدانیم در 
فروردین ماه 1۳۶ میلیون و ۶00 هزار 
قطعه، اردیبهشت 155 میلیون و ۸۴1 
هزار قطعه، خرداد 151 میلیون و ۸00 

هزار قطعه، تیرماه 151 میلیون و ۸00 
هزار قطعه، مرداد 1۴۷ میلیون و ۷00 
هزار قطعه و در شهریور 1۴۳ میلیون 
قطعه جوجه ریزی صورت گرفته که بر 
غ گوشتی  این اساس تولید ماهانه مر
به 250 تا 2۶0 هزار تن رسیده است.
در فصل پاییز آمارها نشان دهنده آن 
است که بین 1۴۶ تا 150 میلیون قطعه 
جوجه ریزی در آبان ماه پیش بینی 
شده، حال آن که در مهر ماه میزان 
جوجه ریزی1۴5 میلیون و ۸00 هزار 
قطعه بود.از سوی دیگر میزان واردات 
نهاده های دامی و توزیع آن در بازار 
کشور با افزایش 10 درصدی روبه رو بود، 
از این رو می توان دلیل اصلی افزایش 
غ در بازار را با افزایش قیمت  قیمت مر
جوجه یک روزه در بازار مرتبط دانست.

راهبرد حذف قیمت های نامتعارف 
از آنجا که قیمت جوجه یک روزه طی 
یک ماه اخیر دوبرابر شده بود، از 

این رو وزارت جهاد کشاورزی تصمیم 
گرفت که برای کنترل قیمت جوجه 
یک روزه از مرغداران خرید توافقی 
انجام دهد.علی ابراهیمی، مدیرعامل 
اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی 
ایران درباره پیش بینی این اتحادیه 
در تأمین جوجه یک روزه با قیمت 
غ  مناسب برای واحدهای تولیدی مر
گفت: قیمت جوجه یک روزه خیلی 
بالا بوده و بسته به نژاد و کیفیت آنها 
بین 2۳ تا ۳۶ هزار تومان متغیر است. 
این امر سبب شد تا بین اتحادیه و 
انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه 
یک روزه توافقنامه ای به امضا برسد 
و همکاری مشترک آغاز شود. تقریباً 
دو هفته قبل ۶ میلیون قطعه جوجه 
یک روزه با قیمت توافقی 2۴ هزار 
تومان خریداری و از طریق اتحادیه 
بین متقاضیان توزیع شد.این مسئول 
صنفی با اشاره به افزایش این خرید 
توافقی به حدود 15 میلیون قطعه 
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نبود کمبود در عرضه گوشت تنظیم بازار 
رئیس شورای تأمین کنندگان دام گفت: هم اکنون 
گوشت گوسفندی و گوساله گرم و منجمد تنظیم بازار 
تأمین است به طوری که کمبودی در این زمینه نداریم .
منصور پوریان  با بیان اینکه جمعیت دامی گوسفندی 
و گوساله کشور از وضعیت مناسبی برخوردار است، 
افزود: بر اساس آمار، یک میلیون و 200 تا یک میلیون 
و ۳00 هزار رأس گوساله و حدود 1۳ میلیون رأس گوسفند 
زنده قابل کشتار است. پوریان قیمت هر کیلو بره نر را 
250 تا 2۶0 هزار تومان و گوساله را 1۸5 هزار تومان اعلام 
کرد و گفت: سال گذشته نرخ دام زنده گوسفندی و 
گوساله حدود ۳00 هزار تومان بوده است. به گفته او، 
با واردات مناسب گوشت قرمز نه تنها کسری داخلی 
تأمین شده، بلکه امسال جمعیت دامی افزایش 
قابل توجهی داشته است. رئیس شورای تأمین کنندگان 
دام ادامه داد: اکنون گوشت قرمز مورد نیاز کشور از 
محل تولید داخلی، گوشت های وارداتی گرم و منجمد 
تأمین است که بر این اساس مصرف کنندگان نگرانی ای 

در این خصوص نداشته باشند.

 

فعال بودن سامانه هوشمند سوخت
سامانه هوشمند سوخت در سراسر کشور فعال است و 
مشکلی ندارد. کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران افزود: مشکلی که 
ایجاد شده از سوی سامانه پرداخت بانک ملت است و 
ربطی به سامانه هوشمند سوخت ندارد. وی بیان  داشت: 
سامانه بهای پرداخت الکترونیک از سوی بانک ملت در 
برخی جایگاه ها نصب شده بود که مشکل فنی برای 
این سامانه ایجاد شده بود. ویس کرمی گفت: مشکل 
از سوی بانک ملت در حال برطرف شدن است. وی ادامه 
 داد: مردم برای پرداخت بهای بنزین می توانند از سایر 
کارت ها استفاده کنند. همچنین مردم برای پرداخت 
نقدی نیز مشکلی ندارند. در این زمینه، لطفی آذر، معاون 
فناوری اطلاعات بانک ملت با عذرخواهی از مشتریان 
بانک ملت به دلیل اختلال زیرساختی، خاطرنشان 
کرد: از حدود ساعت 12 و ۴0 دقیقه )دیروز( این مشکل 
پیش آمده و همکاران به شدت مشغولند تا مشکل در 

سریع ترین زمان ممکن حل شود.

تدابیر مدیریت بازارکالاهای اساسی تقویت می شود

غ آغاز روند کاهش قیمت مر

امین محمودی

خبرنگار

کشاورزی

با توجه به 
افزایش حجم 

عرضه، روند 
کاهش قیمت 

غ در بازار  مر
آغاز و قیمت 

کنونی هرکیلو 
غ زنده به  مر

6۵ هزارتومان 
غ گرم  و مر

۹0 هزارتومان 
رسیده است

یکی از صنف هایی که این روزها 
فعالیت آنها در فضای مجازی رونق 
گرفته، صنف طلا است. اما چه 
طلایی از کدام سایت باید خرید 
یکی از موضوعاتی است که همیشه 
ذهن خریداران آنلاین طلا را به خود 

مشغول می کند.

رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف در گفت و گو با »ایران«:رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف در گفت و گو با »ایران«:رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف در گفت و گو با »ایران«رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف در گفت و گو با »ایران«

 تنها  تنها 1010 سایت مجازی مجوز فروش طلا دارند سایت مجازی مجوز فروش طلا دارند

جوجه اظهار کرد: این میزان خرید 
توافقی با توجه به آمار تولید، عدد 
بالایی نیست اما نخستین گام برای 
همکاری بین اتحادیه و انجمن برای 
رفع چالش قیمت در بازار گوشت 
غ به شمار می رود که حرکت رو به  مر

جلویی است.

 نبود مشکل درافزایش عرضه 
با این حال به نظر می رسد طی 
غ در بازار با  روزهای آتی قیمت مر
کاهش محسوسی نسبت به یک ماه 
گذشته روبه رو شود به طوری که در این 
غ شاهد  باره هم اکنون بازار گوشت مر
غ زنده نسبت به روز  کاهش قیمت مر

پیش است.  مهدی یوسف خانی، 
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی می گوید: 
با توجه به افزایش حجم عرضه، روند 
غ در بازار آغاز شده  کاهش قیمت مر
است. وی افزود: قیمت کنونی هرکیلو 
غ گرم  غ زنده به ۶5 هزارتومان و مر مر

90 هزارتومان رسیده است.
به گفته او، قیمت کنونی هرکیلو 
غ زنده نسبت به روزهای اخیر 5  مر
غ گرم ۸ هزارتومان  هزارتومان و مر
کاهش داشته است. یوسف خانی 
ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که 
با افزایش حجم عرضه، روند کاهش 
غ گرم  قیمت ادامه یابد به طوریکه مر
به نرخ مصوب ۸5 هزارتومان برسد. 

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی قیمت 
غ را ۸5 هزار تومان،  هر کیلو ران مر
غ را 1۷0  فیله 200 هزار تومان و سینه مر
هزار تومان اعلام کرد.او حداکثر نیاز 
غ در سطح کشور را  روزانه و عرضه مر
۷ هزارتن و تهران 1۶00 تا 1۷00 تن اعلام 
کرد و افزود: افزایش حجم عرضه در 
روزهای اخیر منجر به کاهش قیمت 
غ در بازار شده است. یوسف خانی  مر
با بیان اینکه مشکلی در بحث عرضه 
غ نداریم، گفت: هم اکنون توزیع  مر
غ منجمد در میادین و فروشگاه های  مر
زنجیره ای در کنار افزایش حجم تولید 
غ در بازار  منجر به کاهش قیمت مر

است. شده 

روند اخذ مجوز فعالیت 
رئیس کمیسیون تخصصی طلا و 
جواهر اتاق اصناف ایران در گفت و گو 
با »ایران« عنوان کرد: سایت هایی که 
در فضای مجازی اقدام به فروش طلا 
می کنند باید یک مجوز از اتحادیه 
فضای مجازی و یک نماد اعتماد 
الکترونیکی از سازمان توسعه تجارت 
الکترونیکی دریافت کرده و تحت نظر 
این ارگان ها فعالیت کنند. علاوه 
برموارد مذکور این سایت ها باید 

دارای درگاه ملی نیز باشند.
کیومرث امیریان تأکید کرد: در حال 
حاضر با وجود سایت های متعددی 
که در زمینه طلا فعالیت دارند تنها 
حدود 10 سایت مجوز فروش طلا 
به صورت آنلاین را دریافت کرده اند. 
سایت هایی که یکی از مجوزهای خود 
را از اتحادیه فضای مجازی دریافت 
کرده اند مجاز به فروش طلای آب 

شده نیستند و تنها می توانند اقدام 
به فروش مصنوعات طلا کنند. 
اما سایت هایی که از اتحادیه طلا 
و جواهر مجوز دریافت کرده اند، 
علاوه بر فروش مصنوعات طلا 
می توانند طلای آب شده نیز به 

فروش برسانند.
تعداد  افزایش  خصوص  در  وی 
سایت های فروش آنلاین طلا افزود: 
در حال تنظیم ضوابطی هستیم که تا 
بر اساس آن بتوان تعداد سایت های 
فروش طلا را افزایش داد. در حال 
حاضر این ضوابط تنظیم شده و 
درکمیته کارشناسی وزارت صمت 

می شود. بررسی 

اقبال اندک در خرید آنلاین طلا 
نایب رئیس سابق اتحادیه طلا 
و جواهر تهران به »ایران« گفت: 
خرید و فروش طلا در سایت ها تابع 

قوانینی است که به نفع مردم و 
صاحبان کسب و کارها می باشد. اما 
در حال حاضر تعداد قابل توجهی از 
فعالان این بخش مجوز ندارند که 
این امر به زیان مردم است. زیرا اگر 
در خرید خود به مشکل برخورد کنند 
قابل رسیدگی نیست و ممکن است 

سرمایه مردم از بین برود.
محمد کشتی آرای افزود: در زمان 
خرید طلا از سایت ها مردم باید به 
چند نکته توجه کنند دارا بودن نشان 
اعتماد الکترونیک، دارا بودن مجوز از 
اتحادیه و داشتن یک فضای فیزیکی از 
جمله این موارد است. از سوی دیگر 
به علت حساسیت های بالایی که 
طلا دارد بیشترمردم تمایل چندانی 
به خرید طلای آنلاین ندارند. براین 
اساس باید گروه اندکی که طلا از 
فضای مجازی خریداری می کنند، 

موارد مذکور را مد نظر قرار دهند.

حدیث حدادی

خبرنگار

بازار

ایران


